Решение Собрания депутатов № 5-31 от 19.05.2016г "Об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 2015 год"
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
город Ефремов
1-го созыва
5 заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  “ 19 ” _  05  __ 2016 года                                                                          № 5-31

Об исполнении бюджета
муниципального образования город Ефремов за 2015 год

Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Ефремов за 2015 год, Собрание депутатов отмечает, что за истекший период в бюджет городского округа поступило доходов в размере 1161867,2 тыс. руб., что составляет 100,5 процентов плановых назначений, в том числе по налоговым и неналоговым доходам 497220,5 тыс. руб. или 100,5 процента, безвозмездным поступлениям  664646,7 тыс. руб. или 100,5 процента.
Расходы бюджета муниципального образования город Ефремов за 2015 год исполнены в размере 1122075,8 тыс. руб., что составило 97,6 процента плановых назначений.
На финансирование социально-значимых отраслей было направлено 75,5 процентов расходов муниципального бюджета.
По итогам работы за год сложился профицит бюджета в сумме 39791,4 тыс. руб.
Во исполнение решения Собрания депутатов муниципального образования горд Ефремов от 03 декабря 2014 года № 9-46 "О бюджете муниципального образования город Ефремов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" с внесенными в него изменениями и дополнениями, Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 2015 год по доходам в размере 1161867,2 тыс. руб., расходам в размере 1122075,8 тыс. руб., профицит бюджета, сложившийся на 01.01.2016 года в размере 39791,4 тыс. руб. (приложения № 1-4 к настоящему решению).
2. Принять к сведению отчеты, информации, сведения об исполнении бюджета муниципального образования город Ефремов за 2015 год (приложения № 5- 9 к настоящему решению).
3. Решение опубликовать в газете "Заря.Ефремов".
4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

           Глава муниципального образования
           город Ефремов                                                                     А.Н. Богатырев
[bookmark: _GoBack]